
Plzeňský kraj č. sml: 30702024 

 1 

SMLOUVA O ADVOKÁTNÍ ÚSCHOVĚ 

 

(dále také jako „Smlouva“) 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku následujícími smluvními stranami: 

 

 

Z-Group bus a.s. 

IČO: 451 92 120 

se sídlem třída Tomáše Bati 258, Louky, 763 02 Zlín 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8503 

zastoupená Ing. Miroslavou Geletovou, předsedkyní představenstva  

 

(dále také jako „Dopravce“) 

 

a 

 

Plzeňský kraj 

IČO: 708 90 366 

se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

zastoupený Rudolfem Špotákem, hejtmanem 

k podpisu oprávněn: Ing. Pavel Čížek, náměstek hejtmana pro oblast dopravy, na základě 

usnesení RPK č. 5201/24 ze dne 21.06.2024 

 

(dále také jako „Objednatel“) 

 

a 

 

JUDr. Tomáš Tomšíček, advokát, ev. č. ČAK: 10451 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o. 

IČO: 024 76 649 

se sídlem: Vlastina 602/23, 323 00 Plzeň 

e-mail: tomsicek@akvt.cz  

 

(dále také jako „Advokát“) 

 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Objednatel a právní předchůdce Dopravce (tj. společnost ČSAD autobusy Plzeň a.s.,  

IČO: 483 62 611) uzavřeli dne 3. 2. 2009 smlouvu o závazku veřejné služby 

k zajištění dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje veřejnou linkovou dopravou, 

která byla měněna pozdějšími dodatky (dále také jako „Smlouva o závazku veřejné 

služby 1“).  

1.2. Objednatel a právní předchůdce Dopravce (tj. společnost Autobusová doprava-

Miroslav Hrouda s.r.o., IČO: 251 66 522) uzavřeli dne 30. 1. 2009 smlouvu o závazku 

veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje veřejnou 

linkovou dopravou, která byla měněna pozdějšími dodatky (dále také jako „Smlouva 

o závazku veřejné služby 2“). 

1.3. Objednatel eviduje vůči Dopravci následující pohledávky: 

mailto:tomsicek@akvt.cz


Plzeňský kraj č. sml: 30702024 

 2 

(i) pohledávka ve výši 9.763.321,96 Kč s příslušenstvím, vzniklá jako přeplatek  

na vyúčtování roku 2017 na základě Smlouvy o závazku veřejné služby 1 (dále 

také jako „Pohledávka Objednatele 1“). Pohledávka Objednatele 1 byla 

Objednateli pravomocně přiznána rozhodnutím Ministerstva vnitra č.j. MV-

55630-64/ODK-2021 ze dne 30. 6. 2022 (dále také jako „Rozhodnutí 1“). Proti 

tomuto Rozhodnutí 1 podal Dopravce v zákonné lhůtě správní žalobu, řízení je 

vedeno u MS Praha, pod č.j. 17 A 78/2022, kdy toto řízení je přerušeno do doby 

skončení řízení o kasační stížnosti dopravce proti rozhodnutí MS Praha č.j. 9 A 

29/2022-59 ze dne 07.11.2023, kterým byla zamítnuta žaloba dopravce proti 

dřívějšímu rozhodnutí Ministerstva vnitra ze dne 26.01.2022, č.j. MV-55630-

42/ODK-21, o důvodnosti nároku. Řízení o kasační stížnosti je vedeno u 

Nejvyššího správního soudu pod č.j. 4 As 415/2023; o kasační stížnosti nebylo 

dosud rozhodnuto.  

(ii) pohledávka ve výši 8.231.780,11 Kč s příslušenstvím, vzniklá jako přeplatek  

na vyúčtování roku 2018 na základě Smlouvy o závazku veřejné služby 1 (dále 

také jako „Pohledávka Objednatele 2“). Pohledávka Objednatele 2 byla 

Objednateli pravomocně přiznána Rozhodnutím 1. Proti tomuto Rozhodnutí 1 

podal Dopravce v zákonné lhůtě správní žalobu, řízení je vedeno u MS Praha, pod 

č.j. 17 A 78/2022, kdy toto řízení je přerušeno do doby skončení řízení o kasační 

stížnosti dopravce proti rozhodnutí MS Praha č.j. 9 A 29/2022-59 ze dne 

07.11.2023, kterým byla zamítnuta žaloba dopravce proti dřívějšímu rozhodnutí 

Ministerstva vnitra ze dne 26.01.2022, č.j. MV-55630-42/ODK-21, o důvodnosti 

nároku. Řízení o kasační stížnosti je vedeno u Nejvyššího správního soudu pod 

č.j. 4 As 415/2023;  o kasační stížnosti nebylo dosud rozhodnuto.  

(iii) pohledávka ve výši 899.755,50 Kč, vzniklá jako náhrada nákladů řízení vedoucího 

k vydání Rozhodnutí 1 (dále také jako „Pohledávka Objednatele 3“). 

Pohledávka Objednatele 3 byla Objednateli pravomocně přiznána Rozhodnutím 1. 

Proti tomuto Rozhodnutí 1 podal Dopravce v zákonné lhůtě správní žalobu, řízení 

je vedeno u MS Praha, pod č.j. 17 A 78/2022, kdy toto řízení je přerušeno do doby 

skončení řízení o kasační stížnosti dopravce proti rozhodnutí MS Praha č.j. 9 A 

29/2022-59 ze dne 07.11.2023, kterým byla zamítnuta žaloba dopravce proti 

dřívějšímu rozhodnutí Ministerstva vnitra ze dne 26.01.2022, č.j. MV-55630-

42/ODK-21, o důvodnosti nároku. Řízení o kasační stížnosti je vedeno u 

Nejvyššího správního soudu pod č.j. 4 As 415/2023; o kasační stížnosti nebylo 

dosud rozhodnuto.  

(iv) pohledávka ve výši 32.747.150,04 Kč s příslušenstvím, vzniklá jako přeplatek  

na vyúčtování roku 2019 na základě Smlouvy o závazku veřejné služby 1 (dále 

také jako „Pohledávka Objednatele 4“). Pohledávka Objednatele 4 byla 

Objednateli pravomocně přiznána rozhodnutím Ministerstva vnitra č.j. MV-

60656-38/ODK-2023 ze dne 29. 11. 2023 (dále také jako „Rozhodnutí 2“). Proti 

tomuto Rozhodnutí 2 podal Dopravce v zákonné lhůtě správní žalobu; řízení je 

vedeno u MS Praha pod č.j. 3 A 10/2024; o žalobě nebylo dosud rozhodnuto. 

(v) pohledávka ve výši 1.343.763,49 Kč s příslušenstvím, vzniklá jako přeplatek  

na vyúčtování roku 2019 na základě Smlouvy o závazku veřejné služby 2 (dále 

také jako „Pohledávka Objednatele 5“). Pohledávka Objednatele 5 byla 

Objednateli pravomocně přiznána Rozhodnutím 2. Proti tomuto Rozhodnutí 2 

podal Dopravce v zákonné lhůtě správní žalobu, řízení je vedeno u MS Praha pod 

č.j. 3 A 10/2024; o žalobě nebylo dosud rozhodnuto. 



Plzeňský kraj č. sml: 30702024 

 3 

(vi) pohledávka ve výši 387.855,07 Kč s příslušenstvím, vzniklá jako přeplatek  

na vyúčtování roku 2020 na základě Smlouvy o závazku veřejné služby 2 (dále 

také jako „Pohledávka Objednatele 6“). Pohledávka Objednatele 6 byla 

Objednateli pravomocně přiznána Rozhodnutím 2. Proti tomuto Rozhodnutí 2 

podal Dopravce v zákonné lhůtě správní žalobu; řízení je vedeno u MS Praha pod 

č.j. 3 A 10/2024; o žalobě nebylo dosud rozhodnuto. 

(vii) pohledávka ve výši 1.000.000,00 Kč, vzniklá jako náhrada nákladů řízení 

vedoucího k vydání Rozhodnutí 2 (dále také jako „Pohledávka Objednatele 7“). 

Pohledávka Objednatele 7 byla Objednateli pravomocně přiznána Rozhodnutím 2. 

Proti tomuto Rozhodnutí 2 podal Dopravce v zákonné lhůtě správní žalobu, řízení 

je vedeno u MS Praha pod č.j. 3 A 10/2024; o žalobě nebylo dosud rozhodnuto.  

(viii) Pohledávka Objednatele 1, Pohledávka Objednatele 2, Pohledávka Objednatele 3, 

Pohledávka Objednatele 4, Pohledávka Objednatele 5, Pohledávka Objednatele 6  

a Pohledávka Objednatele 7 dále také jako „Pohledávky Objednatele“. 

1.4. Dopravce eviduje vůči Objednateli následující pohledávku vzniklou na základě 

Smlouvy o závazku veřejné služby 1: 

(i) pohledávka ve výši 8.203.815,77 Kč, vzniklá jako nedoplatek vyúčtování roku 

2020 (dále také jako „Pohledávka Dopravce“). 

 

2. PŘEDMĚT ÚSCHOVY 

2.1. Objednatel se na základě Dohody o úhradě dluhu ve splátkách (dále také jako 

„Dohoda“) uzavřené mezi Objednatelem a Dopravcem současně s touto Smlouvou 

zavázal uhradit svůj dluh odpovídající Pohledávce Dopravce ve výši 8.203.815,77 Kč 

(slovy: osm milionů dvě stě tři tisíc osm set patnáct korun českých a sedmdesát sedm 

haléřů) prostřednictvím advokátní úschovy podle této Smlouvy. Objednatel se 

zavazuje složit částku odpovídající Pohledávce Dopravce do advokátní úschovy k 

Advokátovi na účet č. 2113315366/2700 vedený u UniCredit Bank Czech Republic 

and Slovakia, a.s. (dále také jako „Účet úschovy“), a to ve lhůtě do 10 kalendářních 

dnů ode dne podpisu této Smlouvy všemi jejími smluvními stranami. Okamžikem 

připsání částky 8.203.815,77 Kč na Účet úschovy se Pohledávka Dopravce považuje 

za plně uhrazenou; s tímto Dopravce výslovně souhlasí. 

2.2. Předmětem úschovy dle této Smlouvy je: 

a) úschova částky ve výši 8.203.815,77 Kč (dále také jako „Uschovaná částka“). 

2.3  O přijetí Uschované částky, tj. částky ve výši 8.203.815,77 Kč, ve prospěch Účtu 

úschovy bude Advokát bez zbytečného odkladu informovat Objednatele na email: 

dusan.pakandl@plzensky-kraj.cz a Dopravce na email: 

miroslava.geletova@zgroupbus.cz.  

 

3. VÝPLATA USCHOVANÉ ČÁSTKY 

3.1. Advokát je povinen vyplatit Dopravci Uschovanou částku ve výši 8.203.815,77 Kč ve 

lhůtě pěti pracovních dnů po splnění této podmínky (dále také jako „Výplatní 

podmínka“):  

i) Advokátovi bude ze strany Dopravce anebo Objednatele předložen originál 

Objednatelem vystaveného potvrzení, dokládajícího Dopravcem provedenou 



Plzeňský kraj č. sml: 30702024 

 4 

úhradu částky odpovídající souhrnné výši všech Pohledávek Objednatele (dále 

také jako „Potvrzení o úhradě“). Potvrzení o úhradě musí být za Objednatele 

podepsáno náměstkem hejtmana Plzeňského kraje pro oblast dopravy anebo 

hejtmanem Plzeňského kraje, přičemž podpis musí být úředně ověřen. 

3.2. Za předpokladu splnění Výplatní podmínky dojde ze strany Advokáta k vyplacení 

Uschované částky ve prospěch účtu Dopravce č. 218760221/0600 vedeného u 

MONETA Money Bank a.s., variabilní symbol: 052020. 

3.3. V případě, že nebude splněna Výplatní podmínka nejpozději do 15. 7. 2024, dává 

tímto Dopravce Advokátovi výslovný pokyn k tomu, aby Uschovanou částku (či její 

příslušnou část, která bude do té doby připsána na Účet úschov) vyplatil na bankovní 

účet Objednatele č. 5003009679/5500 vedený u Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň, 

variabilní symbol: 03842024, přičemž výplata Uschované částky podle tohoto článku 

3.3 představuje částečnou úhradu dluhu Dopravce odpovídajícího Pohledávkám 

Objednatele s tím, že tato částečná úhrada se použije na částečnou úhradu jistiny 

Pohledávky Objednatele 1. 

3.4. V případě postupu podle čl. 3.3 této Smlouvy bude Uschovaná částka Advokátem 

vyplacena nejpozději do 22. 7. 2024. 

3.5. Pokud budou v mezidobí z částky deponované na Účtu úschovy připsány peněžním 

ústavem jakékoli úroky, smluvní strany sjednávají, že Advokát je oprávněn si je 

ponechat jako paušální odměnu na náklady za uložení a správu deponovaných 

prostředků a plnění dalších povinností dle této Smlouvy. 

3.6. Advokát se Dopravci a Objednateli zavazuje, že složené peněžní prostředky budou 

po celou dobu trvání advokátní úschovy podle této Smlouvy uloženy na výše 

uvedeném Účtu úschovy a že s výjimkou převodů uvedených v této Smlouvě nebude 

s deponovanými prostředky nijak nakládáno, zejména pak nebudou převáděny na jiný 

účet. 

 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1 Účet úschovy a režim finančních prostředků na něm složených se řídí § 56a zákona  

č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, a usnesením představenstva 

ČAK č. 7/2004 Věstníku České advokátní komory, o provádění úschov peněz, 

cenných papírů nebo jiného majetku klienta advokátem, ve znění pozdějších změn a 

doplňků (dále také jako „Usnesení ČAK o úschovách“). Účet úschovy slouží 

výhradně pro uložení cizích finančních prostředků svěřených advokátovi, není určen 

pro běžný platební styk. Účastníci smlouvy berou výslovně na vědomí, že advokátní 

úschova peněz prováděná Advokátem na základě této Smlouvy bude registrována 

v souladu s Usnesením ČAK o úschovách v elektronické knize úschov, která 

představuje průběžně číslovaný registr evidující provádění úschov finančních 

prostředků advokáty. Smluvní strany berou na vědomí, že Advokát bude informovat 

banku o tom, kdo je skutečným vlastníkem složených finančních prostředků a komu 

budou finanční prostředky vyplaceny. 

4.2 Při zřizování peněžní úschovy uvede Advokát bance spravující Účet úschovy 

v příslušných dokumentech, že se v případě Uschované částky jedná o úschovu dle 

této Smlouvy s tím, že ode dne připsání Uschované částky na Účet úschovy patří celá 

pohledávka za bankou z vkladu této částky Dopravci. 



Plzeňský kraj č. sml: 30702024 

 5 

4.3 Dopravce a Objednatel výslovně prohlašují, že byli Advokátem poučeni o 

povinnostech vyplývajících z právních předpisů a předpisů platných pro advokátní 

stav, které upravují opatření proti legalizaci výnosů z trestné činnosti, a to zejména o 

povinnostech vyplývajících ze zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti 

legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších 

předpisů (dále také jako „AML zákon“) a z Usnesení představenstva České advokátní 

komory č. 2/2008 Věstníku, kterým se stanoví podrobnosti o povinnostech advokátů a 

postupu kontrolní rady České advokátní komory ve vztahu k zákonu o některých 

opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu. 

4.4 Dopravce a Objednatel dále výslovně prohlašují, že byli Advokátem informováni a 

poučeni ve smyslu zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, v platném znění, 

zejm. pokud jde o informace o ceně za služby a práva Dopravce a Objednatele žádat 

po Advokátovi vydání dokladu o poskytnutí služby s uvedením data poskytnutí služby. 

4.5 Dopravce a Objednatel berou na vědomí, že dne 5. 2. 2016 byla Česká advokátní 

komora pověřena Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR k mimosoudním řešením 

spotřebitelských sporů pro oblast sporů mezi advokátem a spotřebitelem ze smluv o 

poskytování právních služeb (na základě zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně 

spotřebitele ve znění pozdějších předpisů).  

4.6 Dopravce a Objednatel udělují Advokátovi v souladu s platnými právními předpisy, 

které od 25. května 2018 představuje zejména Nařízení Evropského parlamentu a 

Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), svůj bezvýhradní souhlas se 

zpracováním osobních údajů, které byly Advokátovi poskytnuty v souvislosti se 

závazkovým vztahem založeným touto Smlouvou a tedy i pro účely naplnění této 

Smlouvy a k ochraně oprávněných zájmů Advokáta. 

4.7 Dopravce a Objednatel prohlašují, že nejsou politicky exponovanými osobami ve 

smyslu AML zákona, že předmět úschovy není určen ke spáchání trestného činu, 

nebyl k jeho spáchání užit a Objednatel ohledně Uschované částky dále také 

prohlašuje, že není výnosem z trestné činnosti. Dopravce a Objednatel dále prohlašují, 

že nejsou osobami, vůči kterým Česká republika uplatňuje mezinárodní sankce a ani 

předmětem Dohody není majetek, vůči němuž Česká republika uplatňuje mezinárodní 

sankce. V případě nepravdivosti tohoto prohlášení odpovídají Dopravce a Objednatel 

Advokátovi za škodu, která tím Advokátovi a případně dalším osobám vznikne. 

4.8 Dopravce a Objednatel prohlašují, že byli poučeni o rozsahu pojištění, které se 

vztahuje na Uschovanou částku, vč. právní úpravy pojištění pohledávek z vkladů 

podle zákona o bankách.  

4.9 Dopravce a Objednatel prohlašují, že jsou srozuměni s tím, že Advokát neodpovídá za 

škodu způsobenou vyšší mocí, zejm. úpadkem banky, u níž má zřízen depozitní účet.  

4.10 Advokát není povinen ověřovat a neodpovídá za pravost nebo platnost jakýchkoli 

jemu předkládaných dokumentů a není povinen ověřovat pravost podpisů. Na základě 

dokumentů, které nebudou odpovídat smluvním podmínkám, nebude výplata z účtu 

advokátní úschovy provedena. Advokát je nepostižitelný v případě, pokud jednal 

v souladu s ustanoveními této smlouvy nebo příkazy, oznámeními či instrukcemi 

učiněnými na jejím základě prokazatelně společně Dopravcem a Objednatelem. 



Plzeňský kraj č. sml: 30702024 

 6 

4.11 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do doby vydání Uschované částky za 

podmínek v této Smlouvě sjednaných a může být měněna a doplňována pouze formou 

písemných dodatků podepsaných všemi smluvními stranami. 

4.12 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 

souhlasí s uveřejněním celého znění této Smlouvy včetně všech případných dodatků. 

Zveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel. 

4.13 Tato Smlouva, jakož i práva a povinnosti z této Dohody vzniklé, se řídí českým 

právním řádem. 

4.14 Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž každý  

z účastníků obdrží jedno vyhotovení. 

4.15 Uzavření této Smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Plzeňského kraje č. 5201/24 

ze dne 21.06.2024. 

4.16 Tato Smlouva je uzavírána smluvními stranami elektronicky a je vyhotovena v 

elektronické podobě s elektronickými podpisy všech smluvních stran v souladu se 

zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 

ve znění pozdějších předpisů. 

4.17 Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich pravé  

a svobodné vůle, že nebyla ujednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, že si 

tuto Smlouvu přečetly, s jejím obsahem bez výhrad souhlasí, na důkaz čehož připojují 

své podpisy. 

 

Za Objednatele:      Za Dopravce: 

 

 

 

 

 

____________________________    ____________________________ 

Plzeňský kraj       Z-Group bus a.s. 

Ing. Pavel Čížek      Ing. Miroslava Geletová 

náměstek hejtmana pro oblast dopravy   předsedkyně představenstva 

podepsáno elektronicky      podepsáno elektronicky 

 

        

        

Za Advokáta:       

 

 

 

 

 

____________________________     

JUDr. Tomáš Tomšíček, advokát     
podepsáno elektronicky       


		2024-06-26T17:18:21+0200
	Ing. Miroslava Geletová


		2024-06-27T09:40:44+0200
	JUDr. Tomáš Tomšíček


		2024-07-08T07:49:02+0000
	Not specified




